*sess. 23. de refor. cap. 3.*

VIII. In nostra habentes Diocesi domicilium , & in alia beneficium ecclesiasticum obtinentes , si ad illius titulum ab Episcopo , in cujus districtu est beneficium , promoveri exposulaverint , literas à nobis testimoniales ad formam Constitutionis Innocentii XII. incipien. *speculatores* , obtinere omninò procurent . Itemque examini coram nobis , vel personis a nobis deputandis sese subjiciant , & de natura beneficii , quod collativum esse volumus , nec non ex fundatione , ejusque sufficientibus redditibus nos bene instructos reddant .

IX. Regulares , qui in nostra , vel aliena Diocesi sunt locales , & a nobis promoveri velint , literas dimissorias de recenti expeditas pate-

*[Faint embossed or stamped text, likely a library or archival stamp, partially illegible.]*

patefaciant , in quibus mentio fiat de conventu , in cujus familia commorantur , itemque nomen in baptismo eis impositum declaretur .

X. Absque nostra speciali concessione nemo exorcizare præsumat . Item nullus primam audeat celebrare missam , nisi de ritu celebrandi per magistrum cæremoniarum satis edoctus a nobis , vel a nostro Vicario Generali facultatem in scriptis obtinuerit sub pœna suspensionis , quam ad nostrum arbitrium statuimus duraturam , quoad reliqua Constitutionem Prædecessoris nostri Illustrissimi Domini Matthæi de Januario renovamus , & confirmamus .

Clericorum in tabella Sacristiæ nostræ Metropolitanæ Ecclesiæ adscriptorum præficiatur unus pro quolibet die cujuslibet hebdomadæ ; cujus est in schedula nomina , & cognomina describere ipsorum , ac ministerii cum expletione , aut integra , aut diminuta , aut aliter , eamque singulis diebus in nostra Curia , præsentare sub pœnis pro ipsis præfectis , quæ in edictis nostris generalibus prædefiniuntur pro ipsismet clericis statutis diebus minime intervientibus , vel male . Idemque fieri mandamus per prædictos Præfectos pro qualibet vice generalis eorundem Communions , vel processionis sub iisdem pœnis .

## C A P U T VIII.

### De Matrimonii Sacramento .

**M**Undi primordia humani conjugii fœdus tanquam naturæ officium institutum aspexerunt sequentia vero tempora uti legis obsequium , & concupiscentiæ remedium acceperunt , demum Sacramenti dignitate à Christo Domino decoratum conservarunt ; proinde non immeritò ab Apostolo , magnum in Christo , & Ecclesia Sacramentum nuncupatur . Arcèssimè siquidem declaratur necessitudinis vinculum , quæ Christum inter & Ecclesiam intercedit .

Parochi igitur enixè satagant , ut ad illud accedant fideles , non utique solius libidinis explendæ animo , sicut equus , & mulus , in quibus non est intellectus ; neque divitiarum cupiditate illecti , sed tum prolis suscipiendæ gratia , & Christianæ vitæ præceptis instituendæ ; tum etiam fornicationis vitandæ . Insuper , ne Sacramenti gratiæ obex ponatur , contracturos adhortentur , ut ad illud celebrandum post suorum habitam peccatorum confessionem accedant ,

Caveant à carnali copula ante contractum , alioquin à Confessoribus non absolvantur .

Sponso , antequam matrimonium per verba de præsentì ineant , nulla ex causa , quovisve honesto titulo sese invisere , vel alloqui omnino vetamus juxta nostrum edictum in appendice appositum , atque pœnis in eo prædefinitis .

Spon-

*ad ephes. cap. 5.  
v. 32.*

*psal. 31v.*

*AE. Eccl. Me-  
diol. de Sacr.  
Matrim.*

*AE. Eccl. Me-  
diol. de Sacr.  
Matrim.*

*AE. Eccl. Me-  
diol. eod. tit.*

Sponsalia publice & rite contracta ex propria voluntate, & mutuo consensu dissolvere minime possunt. Sponsi sciant; & fortasse cum dissolvi Sponsis placuerit, de presentia sponsaliorum solutione nos, nostramque Curiam certiores faciant: quibus ita dissolutis noverint Sponsi exinde oriri impedimentum publicae honestatis, juxta dispositionem conciliarem.

*Trid. sess. 24. cap. 3.*

Adventus tempore ad Epiphaniam usque Domini nostri Jesu Christi, & a feria quarta Cinerum usque ad octavam Paschatis Resurrectionis ejusdem inclusive, antiquas solemnium nuptiarum prohibitiones diligenter ab omnibus observari mandamus, ne aliter facientibus caelestis ultio imminet, ac diripiunt alieni labores sanam, nutantes transferantur filii, & mendicent, & in generatione sua deleatur nomen eorum. Verum si fieri contigerit, non nisi de nostra speciali licentia, suspensa penitus nuptiali benedictione, quam deinde a Pastore, ad quem de jure spectat, infra octo dies esse accepturos mandamus.

*psal. 108. 9. 10. 12.*

Rudimenta fidei accedentes ad tempus ardeantur a matrimonio contrahendo.

*act. Eccl. Mediol. loc. cit.*

Quoniam verò nostris est auribus nunciatum permultos, qui matrimonia post meridiem contrahere solent, hujusmodi recipere postea benedictionem negligere, vel adeo differre, ut ecclesiasticorum Rituum contemptores manifeste videantur, statutus, ut matrimonia de mane, & octo siam sole celebrentur, non autem a prandio, atque nostra specialia licentia, & ut Sponsi post contractum matrimonium infra dies octo, ut supra, talem benedictionem recipere non omittant.

*act. Eccl. Mediol. eod. tit.*

P A R T I I I.

De Seminario Clericorum.

Magnam sollicitudinis nostrae manus a nobis solummodo adimpleri minime potest pro populi salute, ecclesiarumque salutari regimine, nisi adjutorum auxilium virtute pollentium cedat, qui vix aliter constare possunt, quam si iidem a tenentis annis seorsum ab aliis sub disciplina Magistrorum bonorum artium studio efflorescentium in Seminario educentur, ut dein postea laboriosum ecclesiasticum ministerium dignè suscipere, & exercere possint.

Ut tam ergo plium, sanctumque institutum conservetur omnino, atque in dies magis magisque augetur, volumus sacris ordinibus insitantes per semestre in Seminario respectivè permanere, nisi aligen nobis, justis non concurrentibus causis videatur.

Nullus Seminarista ab humanarum literarum studio ad illud Philosopho

54

G

lofo

*Crispin. de Vi-  
sit. Paj. de Se-  
min.*

*Trid. Sess. 22,  
cap. 18.*

Josephum traditum licet ; nisi prius ab Examinatoribus deputan-  
dis à nobis examinetur , & idoneus reperiatur .  
Retineatur violaceus color in vestibus Clericorum Seminarii tam Con-  
victorum , quam Alumnorum , utpotè filiorum Episcoporum ,  
qui usum pervetustum violacei coloris vestes illis Redemptoris no-  
stri similes deferendi observant .  
Conficiatur liber , vulgò *platea* , in quo status reddituum , contri-  
butionum , seu taxæ pro Seminario diligentissime præscribatur .  
Habitui nec fordido , nec abjecto utantur ,  
Alumni Civitatis , Diœcesisque debeant esse , & præsertim illo-  
rum locorum , ex quibus contributiones Seminario fiunt .  
Duodecim annos saltem habeant , legitimoque matrimonio nati sint ,  
ac proinde illegitimi excludantur , ne Seminarium illos admittere  
videatur , quos ab ordinum susceptione arceat Ecclesia ; & lege-  
re , & scribere competenter sciant , eliganturque semper paupe-  
res , ac proinde solitam præsent cautionem de solvendis expensis  
victus , si propria culpa ad ordines non ascenderit sacros .  
Feriarum tempore difficulter proprias invivendi domos licentia con-  
cedetur , ne illam morum compositionem , qua multo tempore  
imbuti fuerunt , paucis diebus amittant ,  
Per publicas incedentes vias , gravitatem , & modestiam præsefe-  
rant ; ne cursitent , brachia ne jactent , oculis ne vagentur , al-  
tiore ne colloquantur voce , nec brachiis denique vestes involvant .  
Statuta in appendice apposita diligenter observent .

## C A P U T II.

### De Regularibus .

**C**UM non parum splendoris , utilitatisque Catholico Gregi accef-  
serit ex sanctissimis religionum ordinum institutis ; ideò qui-  
cunque regularis vite professores , acceptæ vocationis memores  
ante omnia , vitam ad præscriptum regulæ instituant , moreque  
componant , neque otiosos Operarios . In agro dominico excolendo  
nobis se præsentent , sed tanquam fideles Agricola operam suam  
impartiri nobis non negligant .

Regulares , non nisi ad Episcopo loci ad ordines promoveantur , ser-  
vata forma decreti Clementis VIII. quod ad verbum in appendi-  
ce subjungemus .